ISTITUTO PERLO STUDIO
E LA PREVENZIGNE ONCOLOGICA

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
(Nominato con D.P.G.RT n 177 del 16/12/2016)

}:"g .i;,g,j
N° 4 L ded o¥109

It ,«’3
§
£..

f

A

Oggetto: Revisione straordinaria delle partecipazioni pubbliche di Ispo ai sensi dell’art. 24 D.1.gs. 19 agosto 2016 n.
175 recante “Testo Unico in materia di societa a partecipazione pubblica”

Struttura Proponente S.S. Bilandio, Contabilita e Investimenti

Responsabile del procedimento Cristina Gheri F | 425
“}ﬁﬁ~
Estensore .
ALLEGATI
IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE D

Importo di spesa:

Conto Economico n.

oy i .vgmf,;;@

. . AL E S

Eseguibile a norma di Legge dal L5 (& Jie bty
-

ooy
Pubblicato a norma di Legge il Vool za‘g?

oonoerYT ahty
Inviato al Collegio Sindacale il Uoooord ??ﬁf

IL DIRETTORE GENERALE

di questo. Istituto per lo Studio ¢ la Prevenzione Oneologica , con sede in Via Cosimo il Vecchio n. 2 — 50139 Firenze
in forza del Decreto del Presidente delia Giunrta Regionale Toscana n. 177 del 16/12/2016.

Pag.n. 1 Delibera n. ?j:« "Uel

il Tt




VISTO il D. Lgs. 30 dicembre 1992, n. 502 ¢ sue successive modifiche ed integrazioni e Ia L. R. Toscana n. 4( del
24/02/2005 di disciplina del Servizio Sanitario Regionale e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTA Ia Legge Regionale Toscana n. 3 del 04.02.2008 istitutiva dell'Tstituto per lo studio e fa prevenzione oncologica
(ISPO) quale ente del Servizio Sanitario Regionale cosi come modificata dalla I.egge Regione Toscana n. 32/2012;

RICHIAMATO il D.Lgs. 19 agosto 2016, n. 175 avente ad oggetto “Testo unico in materia di societd a
partecipazione pubblica” con il quale viene regolamentata la costituzione di socicta da parte di amministrazioni
pubbliche nonché I'acquisto, il mantenimente e la gestione di partecipazioni da parte di tali amministrazioni, in societa
a totale o parziale partecipazione pubblica, diretta o indiretta,

PRESO ATTO dellart. 24 del D.Lgs. 19 agosto 2016, n. 175 cosi come modificato dall’art. 15 del D.Lgs. 16 giugno
2017, n. 100  che prevede la revisione straordinaria delle partecipazioni pubbliche detenute direttamente o
indiretramente, al 23 settembre 2016, dalle amministrazioni pubbliche;

RILEVATO che, in applicazione della normativa sopra citata, ciascuna amministrazione deve effettuare entro il 30
settembre 2017, con provvedimento motivato, la ricognizione di wtte le partecipazioni detenute, direttamente o
indirettamente, al 23 settembre 2016, individuando quelle che, ai sensi di quanto previsto dal Testo Uanico, devono
essere alienate ovvero oggetto di misure di razionalizzazione;

PRESO ATTO che la suddetta sicognizione deve essere effettuata anche in caso di non detenzione di partecipazioni
e dovra essere comunicata esclusivamente attraverso applicativo Partecipazioni del Portale Tesoro;

RILEVATO che Plstituto per lo studio e la prevenzione oncologica non ha, fin dalla sua istituzione, mai detenuto
partecipazion: dirette o indirette, in societa a totale o parziale partecipazione pubblica, diretta o indiretta e che
pertanto lesito della revisione straordinaria delle partecipazioni pubbliche detenute direttamente o indirettamente al
23 setternbre 2016 & di non detenzione delle suddette;

Con la sottoscrizione del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, ciascuno per quanto di competenza (ai
senst def D. Lgs. 502/1992 e ss.mm. e il);

DELIBERA
Per quanto esposto in: narrativa che espressamente si richiama:

1. Dirilevare che, I'Istituto per lo studio e la prevenzione oncologica non ha, fin dalla sua istituzione, mai detenuto
partecipazioni dirette o indirette, in societa a totale o patziale partecipazione pubblica, diretta o indirerta e che,
pertanto, FPesito della revisione straordinaria delle partecipazioni pubbliche detenute direttamente o
indirettamente al 23 settembre 2016, ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs. 19 agosto 2016, n. 175 cosi come modificato
dall’art. 15 del D.Lgs. 16 giugno 2017, n. 100, ¢ di non detenzione delle suddette;

™

Di procedere con la comunicazione obbligatoria di non detenzione delle partecipazioni attraverso applicativo
Partecipazioni del Portale Tesoro;
i
3. i tragmettere il presente atto al Collegio Sindacale ai sensi dell’art. 42, comma 2, della L.R. Toscana n. 40,/2005
conitemporaneamente all’inoltro all’albo di pubblicita degli atd di questo Istituto.
%

1L DIRETTORE IL DIRETFORE
SANITARIG AMMINISTRATIVO
(Dott. :‘-ngcc?/do Poli) (Dott. Fabfizio Carraro)

) /ﬁ

ILDIRETTORE

4fGjanni Amysini)
N

T g "?ﬁm .

Pag.n. 2 Delibera n. 52 ¢ del

H

[

s
e,
[—

oo



Strutture aziendali da partecipare:

S.S. Bilancio, Contabilita e Investimenti
Avea Amministrazione, Bilancio e Finanza Usi Toscana Centro

$.S. Bilancio Usl Toscana Ceatro

Pag.n. 3 Delibera n.n~ ¢ del
Fé




